
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI 
SOSTA E FERMATA NELL'AREA EX-SIAPA IN VIA VITTORIO VENETO PER 
PULIZIA AREA

n. 42 del 03/11/2022

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

CITTADINI DIVERSI - 40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ORDINANZA DI ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA 
NELL’AREA EX-SIAPA IN VIA VITTORIO VENETO PER PULIZIA AREA 
 

IL RESPONSABILE 
 

 Considerato che il giorno 05.11.2022, è prevista la pulizia esterna dell’area parcheggio esterno Ex-Siapa di 
Via Vittorio Veneto fronte distributore di benzina; 

 

Dato atto che uno degli interventi riguarda la rimozione di materiale presso il parcheggio sopra indicato e 
visualizzato nella foto riportata nell’ordinanaza. 

 

Riscontrata pertanto la necessità di interdire la sosta e la fermata nell’intera area di proprietà comunale e di 
pertinenza della zona EX-Siapa al fine di consentire l’esecuzione delle opere garantendo le ottimali 
condizioni di sicurezza per gli utenti della strada e per gli operatori,oltre che nelle adeguate condizioni di 
disponibilità degli spazi interessati a opere di pubblica utilità,per una migliore qualità dei risultati e una 
riduzione ai minimi termini dei disagi alla cittadinanza; 

 
Visti gli artt. 2, 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada; 
 
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 
 

Visti gli artt. 50 e 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali; 

 
Visto il decreto sindacale n. 5 del 13/12/2021 con il quale è stato nominato, per il periodo 01.01.2022 - 
31.12.2022, il titolare della posizione organizzativa del “Settore Pianificazione e  Gestione del Territorio”; 

 
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
O R D I N A 

 
L’istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta nell’area Ex-Siapa adibita a  parcheggio dello 
stabilimento e di proprietà comunale in via Vittorio Veneto fronte distributore di benzina per  il 
giorno 05.11.2022, dalle ore 07:00 fino a fine lavori, per consentire la pulizia e rimozione di materiale.. 
 
 

DISPONE 

L’apposizione della segnaletica stradale verticale provvisoria ad opera dell’Ufficio incaricato per 
competenza; nel rispetto del D.Lgs 285/1992 e D.P.R. 495/1992 e s.m.i., del Disciplinare tecnico relativo 
agli schemi segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo D.M. 10/07/2002. 
 
Nel caso di condizioni meteorologiche avverse, tali da non consentire lo svolgimento dei lavori nei tempi 
previsti, i suddetti divieti saranno sospesi e applicati ai successivi giorni utili lavorativi, previo esposizione 
della segnaletica verticale provvisoria riportante i nuovi giorni individuati almeno 48 ore prima. 
 
Nel caso di termine dei lavori antecedente a quello previsto, le suddette limitazioni cesseranno in 
concomitanza con la rimozione definitiva del cantiere. 
 
L’ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e sul sito internet 
istituzionale del Comune di Galliera, oltre alla prescritta segnaletica stradale. 
 
Copia della presente sarà trasmessa al Comando di Polizia Locale e Carabinieri 



 
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della vigilanza per l'esatta osservanza della 
presente ordinanza. I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 
 
A norma dell'art. 3, comma 4, Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza in 
applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale. 
 
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento, approvato con 
D.P.R. n. 495/1992. 
 

 

Il Responsabile del Settore 

Geom. Annamaria pironi 

 

 


		2022-11-03T14:49:04+0100
	Annamaria Pironi




